b) c. gen. i. q. *unerfahren, ungeübt* a) *de rebus* D 5,33 disertam quidem, sed inexercitatem et eius modi *certaminum* rudem Helvidii sapientiam elusit.

b) *de hom.* 1,3,19 Agrippam . . rudem . . bonarum artium et robore corporis stolide ferocem. 29,1 Drusus . . rudis dicendi. 12,51,9 (Radamistus) *facinorum* non rudis.

rudis. i. q. *stockrapier* *D 34 cf. dimico.

rudus. i. q. *schutt* 15,43,9 ruderis accipi-

endo Ostienses paludes destinabat. 43,11 naves..onustae rudere.

ruina. A) a) *propri.* i. q. *sturz, fall* III, 29, 6 (ballista) ut . . obruit quos inciderat, ita pinnas ac summa valli ruina sua traxit. IV, 20, 16 nec caede tantum et vulneribus, sed ruina et suis plerique telis interiere i. q. interiere cadendo sc. in fossam, et plerique suis telis, in quae in fossam cadentes inciderunt cf. Wolff. Her., Pramm. explic. in sua tela ruendo (hendiadys). Rup. lapsi in fuga et ita suis telis confossi. — i. q. *einsturz* 2, 47, 6 visa (esse) in arduo quae plana fuerint, effusisse inter ruinam ignes. i. q. *herabsturz* IV, 71, 25 deturbati (de colle) ruinae modo praecipitantur.

b) *transl.* i. q. *sturz, fall, untergang, verderben* a) *sing.* IV, 42, 23 cum . . innoxios pueros, inlustras senes, conspicuas feminas eadem ruina prosterneres. — G 36, 7 *tricti ruina *Cheruscorum* et Fosi.. V, 25, 3 non prorogandam (esse) ultra ruinam. — IV, 6, 2 ruina *soceri* (Thraseae) in exilium pulsus (Helvidius) i. q. perculso socero.

β) *plur.* IV, 72, 8 ipsis sufficere ignes et bellis *coloniae* ruinas, quibus tot castrorum excidia pensarentur. 15, 42, 1 Nero usus est *patriae* ruinis extruxitque domum, in qua . .

B) *meton.* i. q. *trümmer, ruinen* III, 35, 1 adsidere sepulta*e urbis* ruinis noxia tabo humus hand diu permisit.

rullus. Stangl D 21, 17 sordes autem rullae [F, Halm illiae cf. Iahrb. f. philol. 1874, 573] verborum.

rumor. A) a) c. *oppos.* et sim. A 33, 13 finem Britanniae non *fama* nec rumore, sed castris et armis tenemus. Kritz, Tücking ex 'tenemus' suppl. 'cognovimus'. I, 34, 6 occi- sum in castris Othonem vagus primum et incertus rumor (erat): mox . . interfuisse se quidam . . *adfirmabant*, credula fama inter gaudentes et incuriosos. multi arbitrabantur compositum auctumque rumorem (34, 9) mixtis iam Othonianis qui . . laeta falso vulgaverint. 51, 27 cf. B. a. II, 96, 8 praetorianos . . insectatus, a quibus falsos runores dispergi. adseverabat cf. 96, 10 (milites) *sermones* populi coercent. id praecipuum alimentum famae erat. IV, 11, 12 nomen insigne et decora ipsius iuventa rumore vulgi celebrabantur, erantque in civitate adhuc turbida et novis *sermonibus* laeta qui principatus inanem ei famam circumdarent. 38, 10 vulgus..retineri commeatus . . credebat, augentibus famam Vitellianis.., ne victoribus quidem ingrato rumore. 4, 11, 15 quamvis fabulosa.. credebantur, atrociore semper fama erga dominantium exitus. . . mihi tradendi arguendique rumoris causa fuit, ut.. falsas *auditiones* depellerem. 14, 22, 7 (Plautus) quanto metu occultior, tanto plus famae adeptus. auxit *rumorem pari vanitate orta interpretatio fulgoris. — compon. *sermones* II, 96. IV, 11 cf. supra. 2, 39, 13 crebrescit vivere Agrippam, occultis primum sermonibus, ut vetita solent, mox vago rumore *apud*.. nova cupientes. — compon. *nuntii* I, 51 cf. B. a. 89, 11 Nero nuntii magis et rumoribus quam armis depulsus (est). 11, 32, 1 non rumor interea, sed undique